



حضور آذربایجان در خط آهن آستارا به رشت/ بهترین روابط با باکو طی سال‌های اخیر

معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه کشورمان با بیان اینکه در زمینه خط آهن آستارا به رشت مذاکرات جدی صورت گرفته و آذربایجان در آن نقش خواهد داشت، گفت: خط آهن آذربایجان به زودی به مرز ایران می‌رسد.

به گزارش آران نیوز، ابراهیم رحیم‌پور معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه کشورمان عصر روز گذشته در مراسم روز ملی آذربایجان ضمن تبریک این روز به مردم این کشور و بیان اینکه ایران جزو اولین کشورهایی است که استقلال جمهوری آذربایجان را به رسمیت شناخته است، اظهار داشت: در طول سال‌های اخیر بهترین روابط را بین 2 کشور شاهد بوده‌ایم و تعداد سفرهای مقامات 2 کشور در این مدت بی‌نظیر بوده است.

معاون وزیر خارجه ایران با بیان اینکه روابط اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان در حوزه نفت و گاز شروع شده و انجام سرمایه‌گذاری‌های مشترک در زمینه‌های دیگر نیز در حال آغاز است، خاطرنشان کرد: به احتمال زیاد خط آهن آذربایجان تا پایان سال به مرز ایران می‌رسد و از مرز ما عبور می‌کند.

وی با بیان اینکه در زمینه خط آهن آستارا به رشت مذاکرات جدی آغاز شده و آذربایجان در آن پروژه نقش ایفا خواهد کرد گفت: کریدور شمال به جنوب که روسیه و آذربایجان را به ایران و خلیج فارس و دریای سیاه وصل می‌کند، مقدمات آن به خوبی در حال انجام است.

استاندار گیلان در حاشیه بازدید روسای کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان از راه آهن رشت قزوین از پیشنهاد جمهوری آذربایجان برای احداث خط آهن رشت - آستارا با سرمایه‌گذاری 500 میلیون دلاری خبر داد.

رحیم‌پور با اشاره به «بنیاد حسین‌اف» سفیر جدید آذربایجان در تهران که در حدود یک ماه است فعالیت خود را در این سمت آغاز کرده، ادامه داد: خوشحالیم که یک دیپلمات آشنا به ایران به کشورمان آمده و برای سفیر جدید در انجام ماموریتش آرزوی موفقیت و برای مردم این کشور رفاه و سلامت و برای مرزهای دو کشور امنیت را آرزو مند هستیم.

به گفته معاون ظریف موقعیتی که بعد از رفع تحریم‌ها به وجود آمده این زمینه را ایجاد کرده که روابط 2 کشور ایران و جمهوری آذربایجان گسترده‌تر شود.

مراسم روز ملی جمهوری آذربایجان عصر روز شنبه با حضور سفیر این کشور، برخی از مقامات ایرانی و تعدادی از سفرا و دیپلمات‌های خارجی مقیم تهران در محل سفارت این کشور در تهران برگزار شد.